
 

 

DIREKTYVOS 1999/31/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 10 IR 11 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

1999 m. balandžio 26 d. Tarybos 

direktyva 1999/31/EB dėl atliekų 

sąvartynų 

1. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 10 ir 11 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas); 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

7 straipsnis  

Paraiška leidimui gauti 

Valstybės narės imasi priemonių, kad 

paraiškoje sąvartyno leidimui gauti būtų 

pateikta bent ši informacija: 

<...> 

f) numatomas eksploatavimo, monitoringo 

ir kontrolės planas; 

g) numatomas sąvartyno uždarymo planas ir 

vėlesnės priežiūros tvarka; 

<...>. 

8 straipsnis 

Leidimo sąlygos 

Valstybės narės imasi priemonių, kad: 

a) kompetentinga institucija neišduotų 

leidimo sąvartynui neįsitikinusi, kad: 

<...> 

b) sąvartyno projektas atitiktų Direktyvos 

75/442/EEB 7 straipsnyje minimą 

atitinkamą atliekų tvarkymo planą ar 

planus; 

<...> 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė turi turėti atliekų naudojimo ar šalinimo techninį 

reglamentą, kuris smulkiai apibrėžtų visas atliekų priėmimo, laikymo, naudojimo, šalinimo, 

aplinkos stebėsenos (monitoringo) ir kontrolės operacijas, atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos nutraukimo planą, nustatantį atliekų sutvarkymo, atliekų naudojimo ar 

šalinimo įrenginių uždarymo ir sutvarkymo, jų priežiūros po uždarymo, užteršto 

grunto ir dirvožemio išvalymo ir kitos veiklos nutraukimo priemones, užtikrinančias 

aplinkos apsaugą ir visuomenės sveikatos saugą.“ 

Visiškas 

 

 



2 

 

7 straipsnis 

Paraiška leidimui gauti 

Valstybės narės imasi priemonių, kad 

paraiškoje sąvartyno leidimui gauti būtų 

pateikta bent ši informacija: 

<...> 

i) pareiškėjo finansinė ar kita lygiavertė 

garantija, kaip reikalaujama šios direktyvos 

8 straipsnio a punkto iv papunktyje. 

<...>. 

8 straipsnis 

Leidimo sąlygos 

Valstybės narės imasi priemonių, kad: 

a) kompetentinga institucija neišduotų 

leidimo sąvartynui neįsitikinusi, kad: 

<...> 

iv) prieš pradėdamas atliekų šalinimo veiklą 

ir laikydamasis valstybių narių patvirtintų 

pakeitimų, pareiškėjas pateikia arba pateiks 

pakankamą finansinę ar kurią nors kitą 

lygiavertę garantiją, kad užtikrintų, jog bus 

įvykdyti pagal šios direktyvos nuostatas 

išduoto leidimo įpareigojimai (įskaitant 

sąvartyno vėlesnės priežiūros nuostatas) ir 

kad bus laikomasi 13 straipsnyje nustatytos 

uždarymo tvarkos. Toks užstatas arba jo 

ekvivalentas laikomas tol, kol vykdomas 

sąvartyno eksploatavimas ir priežiūra po 

uždarymo pagal 13 straipsnio d punktą. 

Valstybės narės savo nuožiūra gali 

paskelbti, kad šis punktas netaikomas 

inertinių atliekų sąvartynams; 

<...>. 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„11 straipsnis. Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo sąlygos Atliekas 

naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimas 
1. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklą taip, kad jos nutraukimo metu ir po jos nutraukimo neatsirastų neigiamas poveikis 

žmonių sveikatai ir aplinkai. Įmonės bankroto ar kitu atveju, kai įmonė nori ar privalo 

nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą, įmonė privalo sutvarkyti atliekas, 

uždaryti ir sutvarkyti atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginius, atlikti jų priežiūrą po 

uždarymo, išvalyti užterštą gruntą ir dirvožemį ir įgyvendinti kitas veiklos 

nutraukimo priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą ir visuomenės sveikatos 

saugą. 
2. Įmonė Įmonės, kuri privalo turėti leidimą pagal šio Įstatymo 6 straipsnyje nustatytus 

reikalavimus, atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą gali pradėti vykdyti tik turėdama 

aplinkos ministro nustatyta tvarka parengtą ir su Aplinkos ministerijos įgaliota institucija 

suderintą atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planą ir sudarytą šio straipsnio 

5 dalyje nustatytus reikalavimus atitinkančią laidavimo draudimo sutartį ar banko garantiją 

prievolių, nustatytų šio straipsnio 1 dalyje, įvykdymas užtikrinamas galiojančia 

laidavimo draudimo sutartimi ir (arba) banko garantija ir (arba) maksimalioji 

hipoteka           (toliau –  užtikrinimas).  

3. Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane turi būti numatyta: 

1) didžiausias leidžiamas įmonėje laikyti atliekų (įskaitant atliekų tvarkymo metu 

susidariusias atliekas) kiekis, jų sutvarkymo priemonės ir išlaidos; 

2) atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių uždarymo ir sutvarkymo priemonės ir išlaidos; 

3) atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių priežiūros po uždarymo priemonės, trukmė ir 

išlaidos. 

Šio straipsnio 2 dalyje nurodyta įmonė privalo pateikti Aplinkos ministerijos 

įgaliotai institucijai užtikrinimą vadovaujantis šio straipsnio 5 dalyje nurodyta 

tvarka. Užtikrinimas turi būti taikomas nuo atliekų tvarkymo veiklos pradžios iki šio 

Įstatymo 6 straipsnyje nurodyto leidimo galiojimo panaikinimo. Įmonė, nepateikusi 

galiojančio užtikrinimo, ir jos vadovai ar kiti atsakingi asmenys atsako pagal Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso nuostatas. Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo 

Visiškas 

 



3 

 

 planas nederinamas, jeigu jis neatitinka šio straipsnio 3 dalies nuostatų ir (ar) parengtas 

nesilaikant aplinkos ministro nustatytos tvarkos, ir (ar) nepateikti visi aplinkos ministro 

patvirtintame apraše nurodyti dokumentai.   

                                                                          <...> 

______________ 


